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fREśC DZIAlU URZĘDOWEGO: 
Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e I n y c h: 

Poz. 674. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego 
i Brązowego KrzYża Zasługi. 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 97 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 15 GRUDNIA 1938 R., ZAWIERAJĄCY 
TREśC NASTĘPUJĄCĄ: 

UKŁAD I PROTOKOŁ: 
Poz. 650 - Układ między Rzecząpospolitą 

Polską a Wielką Brytanią w sprawie ograniczenia 
zbrojeń morskich podpisany w Londynie dnia 27 
kwietnia 1938 r. 

Poz. 651 - Protokół między Rzecząpospolitą 
Polską a Wielką Brytanią podpisany w Londynie 
dnia 22 lipca 1938 r., dotyczący zmiany art. 4 {1J 
układu między Rzecząpospolitą Polską a Wielką 
Brytanią o ograniczeniu zbrojeń morskich, podpi
sanego w Londynie dnia 27 kwietnia 1938 r. 

Poz. 652 - Oświadczenie rządowe z dnia 30 
listopada 1938 r. w sprawie wymiany dokumentów 
ratyfikacyjnych układu między Rzecząpospolitą 
Polską a Wielką Brytanią w sprawie ograniczenia 
żbrojeńmórskich, podpisanego w Londyni~ dnia 
27 kwietnia 1938 r., oraz wejścia w życie protokołu 
modyfikacyjnego z dnia 22 lipca 1938 .r . . do powyż
szego ukladu. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA: 

Poz. 653 - Rolnictwa i Reform· Rolnych z dnia 
30 listopada 1938 r. o ochronie niektórych zwie-
rząt łownych. . 
OSWIADCZENIA RZĄDOWE: 

Poz. 654 - :z dnia 28 października 1938 r. w 
sprawie ratyfikacji i wymiany do~umentów ratyfi
kacyjnych protokolu dodatkowego z dnia 29 maja 
1987 r .. do protokolu taryfowego., między. Polską 
i Estonią, podpisanego w Tallinie w dniu 23 lute
go 1937 r. 

Poz .. 655 - z dnia 5 listopąda 1938 r. w spra
wie przystąpienia Irlandii do konwencji o uregulo
waniu połowu wielorybów z dnia 24 września 
193/ r. 

Poz. 656 - z dnia 3 grudnia 1938 r. w spra
wie ratyfikacji i wymiany dokumentów ratyfika
cyjnych porozumienia między Polską a Finlandią 
z dnia 31 stycznia 1938 r., dotyczącego clenia oleir.. 
żywicznego. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Z~r~ądzenia Władz Naczelnych. 
-000-

674. 
ZARZĄDZENIE. 

Na zasadzie art. 5 uslawy z dnia 23 .czerwca 
19~3 r. (Dz. U. R. P. Nr 62 poz. 458) nada'ię 

SREBRNY KRZY2 ZASLUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Józefie Artwińs,kiej w Mełgwi powiatu lubelskie~ 
go, - Stanisławowi Augustynowi w Szczakowej 
województwa krakowskiego, - Władysławowi 
Kazimierzowi Bachralllowiczowi w Warszawie
Stanisławowi Bagińskiemu w Grodźcu wojewódz
twa kieleckiego, - Janowi Ignacemu Bahdajowi 
w Zakopanem, - Edmundowi Bajońskiemu w 
Srodzie województwa poznańskiego, - Helenie 
Banasiakowej w Poznaniu, - Marii Bernolak w 
Toruniu, - Stanisławie Oldze Birkman we Lwo
wie, - Tadeuszowi Borowskiemu w Białymsto
ku, - inż. Stanisławowi Bruszewskiemu w Szko
pach powiatu sokołowskiego, - Adamowi Bucze
rowi w Nowym Sączu, - Irenie Budzyńskiej w 

Warszawie. - Józefowi Choclkowskiemu w Chel- Czesławowi Pęczkowskiemu w Gnieźnie, - Je
micy Wielkiej powiatu lipnowskiego, - Zygmun- rzemu Piątkowskiemu w Hedwiżynie powiatu za· 
towi Chojkowskiemu w Zawierciu województwa mojskiego, - Romanowi Piechowskiemu w Szew
kieleckiego,-Stanisławowi Ciepluchowi w Czam- cach powiatu kieleckiego, - Jauowi Pietrzykow
kowie województwa poznańskiego, - Apolonii sWemu w Ostrowcu województwa kieleckiego, -
Ciesiołkowej w Poznaniu, Włodzimierzowi Stefanowi Pióro w Warszawie, - dr Ernestowi 
Cieszkowskiemu w Warszawie, - Stanisławie Pischingerowi w Inowrocławiu, - TomirzePola
Czaderskiej w Wadowicach województwa kra- czek w Poznaniu, - Bogdanowi Prokopczycowi 
kowskiego, - Marii Dalkowskiej w Toruniu, - we Lwowie, - Leonowi Pudłowskiemu w Zamo
Emilowi Zygmuntowi Dąbrowskiemu w Gnie- ściu województwa lubelskiego, - Bolesławowi 
źnie, - Edwardowi Domańskiemu w Warsza- Antoniemu Regerowi w Jaśle województwa kra
wie, - Bronisławie Gajewskiej w Warszawie, - kowskiego, --'- Adeli Riessowej w Skarżysku-Ka
Tadeuszowi Geyerowi w Warszawie, - Czesła- miennej województwa kieleckiego, - Mieczysła
wowi Gierlińskiemu w Witaszycach powiatu jaro- wowi Robińskiemu w Toruniu, - AdainOwi Ro
cińskiego, - Czesławowi Jerzemu Grabińskiemu żańskiemu w Łańcucie województwa lwowskie
w Warszawie, - Janowi Guzkowi w Warsza- go, - Tadeuszowi Ruszkowskiemu w Kielcach,
wie, - Edwardowi Hessowi w Krzeszowicach wo- Franciszkowi Rziha w Gorlicach województwa 
jewództwa krakowskiego,-Zygmuntowi HoUma- krakowskiego, - Stanisławowi Sasinowskiemu 
nowi w Zabłociu województwa krakowskiego, - w Choroszczy województwa białostockiego,-
Konstantemu Iglewskiemu w Grodźcu wojewódz- Czesławowi Schilfowi w Wolsztynie województwa 
twa poznańskiego, - Bolesławowi Igłowiczowi poznańskiego, - Edwardowi Sipińskiemu w Po
w Kościanie województwa poznańskiego, - Ja- znaniu -, Konstantemu Skon:iecznemu w War
dwidze Iskierko w Toruniu, - Jackowi Jakimo- szawie, - Józefowi Smakuiskiemu w Lesznie wo
wiczowi w Zamościu, - inż . Józefowi Jakubow- jewództwa poznańskiego, - Halinie Smorońskiei 
skiemu w Niwce województwa kieleckiego, - w Wołkowysku, ~ Stanisławowi Sowie w Rado
Edmundowi Jankowiakowi w Poznaniu, - Wła- miu, - Robertowi Srzednickiemu w Grodnie, --., 
dysławowi Jareckiemu w Borysławiu, - Jadwi- Emilowi Stachowi w Chnanowie, - inż. Mieczy
<!ze Jastrzębskiej w Lubartowie województwa lu- sławowi Stachowskiemu w Zdziarach wojewódz
belskiego, - Maru Jocoszkowej w Warszawie,- twa krakowskiego, - Włodzimierzowi Staniszew
Annie Kalinowskiej w Grodnie, - Marii Aleksan- skiemu w Borysławiu, ~ Ryszardowi · Staszew
drze Kamińskiej we Lwowie, - Zofii Kamińskiej ~kiemu w Warszawie, ,.....,. .inż. Tade\lsZ()wi Stani-, w WarSzawie., .-:.. Janowi Ka:iniiiskiemu w Przecz':' . sławowi Stauferowf w Stebniku powiatu ·droho- · 
nie powiatu toruńskiego, - Julii Marii Kaniow- byckiego, - AUonsowi SteinoWi w Kowalewie 
skiej w Lublinie, - Witoldowi Władysławowi powiatu wąbrzeskiego, - Michałowi Stockiem.u 
Kamawalskiemu w Warszawie, - inż. Bronisła- w Drohobyczu,- Anieli Swobodzinie w Warsza
wowi Kasińskiemu w Drohobyczu, - Kazimierza- wie, - dr Adamowi Władysławowi Szafranowi, 
wi Kasprzyckiemu w Bydgoszczy, Janowi lekarzowi weterynarii w Lublinie, - Janowi Ar
Kempfi w Warszawie, - Irenie Kittelowej w Żni- padowi Szalayowi w Warszawie, - Aleksandro
nie województwa poznańskiego, - Stanisławowi wi Szalkowi w Gnieźnie, - Eugeniuszowi Szam
Koczerskiemu we Lwowie, - Pawłowi -Kokoszce borskiemu w Rypinie województwa pomorskie-

. w Pińczowie województwa kieleckiego, - Jano- . go, - Marii Szpręglewskiej w Toruniu, - Józefie 
wi Kołakowskiemu w Mokrem powiatu· zamoj- Sztajerowej w Białymstoku, - Mieczysławowi 
skiego, - Stanisławowi Komasie w Wągrowcu Zygmuntowi Szuldrzyńskiemu w Lubaszu powia
województwa poznańskiego, - Rózalii Komasso- tu czamkowskiego, - Stanisławowi Szymański~
wej w Nowym Mi.eście województwa pomorskie- mu w Toruniu, - Józefowi śniecińskiemu w So
go, - Oktawii Kosteckiej w Warszawie, - Mi- kołowi c Podlaskim, Karolowi Stanisławowi 
kołajowi Kowalewskiemu w Lukowie, - Stefano- Świerczewskiemu we Lwowie,-Aleksandrze Ta
wi Leonardowi Kowalskiemu w Sosnowcu, - rasiewiczowej w Grodnie, - Natalii Tarkowej . w 
Władysławie Kozłowskiej w Poznaniu, - Stani- Młocinach województwa warszawskiego, ,---~i
sławowi Kozłowskiemu w Międzyrzecu woje- chałowi Mieczysławowi Turczynowi w Waiężu 
wództwa lubelskiego, - dr Wawrzyńcowi Ko- powiatu sokalskiego,-Jerzemu Gustawowi Twa
złowskiemu, lekarzowi weterynarii w Nowym rowsldemu w Warszawie, - Mieczysławowi Ula
Mieście województwa pomorskie·go, - Janowi towskiemu w Zagórowie powiatu konińskiego, -
Krajewskiemu w Bojanowie powiatu rawickie- Józefowi Urbańskiemu w Łękawicy województwa 
go, - Janowi Królewiczowi w Poznaniu, - Igna- krakowskiego, - Marianowi Usakiewiczowi w 
cemu Krumho1zowi w Tarnowie województwa Warszawie, - Dominikowi Wadeckiemu w Irenie 
krakowskiego, - MaksymHianowi Krygierowi w powiatu puławskiego, - Zygmuntowi Walewskie
Poznaniu, - Wandzie Kurpiszównie we Włocław- mu w Gorlicach województwa krakowskiego, _ 
ku, - Zofii Kuśmierskiej w Warszawie, - Julia- Leonowi \Valigórze w Ociąziu powiatu ostrow
nowi Kuźniarowi w Rakszawie powiatu łańcuc- ski ego, - Stefanowi LudwikowiWalusiakowl w 
kiego, - Stefanowi Labosze w Częstochowie, - Czarnkowie województwa poznańskiego, - dr 
Zygfrydowi Romanowi Laube w Pleszewie woje- Kazimierzowi Walejko, lekarzowi w Grodnie, _ 
wództwa poznańskiego, - Konradowi Leonowi Bolesławowi WąchaIskiemu w. Witaszycach po
Lemańczykowi w Sosnowcu, - Janowi Stefanowi wiatu jarocińskiego, - Marianowi Weissowi w 
Lewl[owiczowi w Warszawie, - Romualdowi La- Drohobyczu, - Franciszkowi Weltrowskiemu w 
wickiemu w Sosnowcu, - Michałowi Maćkowia- Kościerzynie województwa pomorskiego, - inż. 
kowi-Marsfeldowi w Obornikach województwa Henrykowi Edmundowi Wernerowi w Nowinach 
poznańskiego, - dr Józefowi Maćkowskiemu, powiatu siedleckiego, - dr Stanisławowi Wędry
lekarzowi w Sosnowcu, - inż. Ryszardowi Man- chowiczowi, lekarzowi weterynarii w Janówcu 
teuHlowi w Słomiance powiatu białostockiego, - Wielkopolskim powiatu żnińskiego, - Edwardo
Ludwikowi Michalskiemu w Gródkowie powiatu wi Węglińskiemu w Radzyniu Podlaskim, - Wa
będzińskiego, - Józefowi Milewskiemu w Łopu- cła:wowi Wiatrowskiemu w Sosnowcu, - Kle
chówku powiatu obornickiego, - Antoniemu mensowi Wicentowiczowi, lekarzowi w Rawiczu 
Emilianowi Miniszewskiemu w Warszawie, - województwa poznańskiego, - Witalisowi Wie
Stanisławie Moserowej . w Warszawie, -Francisz- derowi w Zakopanem, - Franciszkowi Włodar
kowi Niewiarowskiemu w Białymstoku, - Pio- czykowi w Warszawie, - Antoniemu Wojtow
trowi Nowakowi w Bochni województwa krakow- ski emu w Murowanej Goślinie powiatu obomic
skiego, - Aleksandrowi Leszkowi Oczachow- kiego, - Marii Wrotnowskiej w Mniszku woje
skiemu w Grudziądzu, - Pawłowi Okrojowi w wódz twa pomorskiego, - Wandzie Wróblewskiej 
Kartuzach województwa pomorskiego, - Jadwi- w Lublinie, - Antoniemu Zającowi w Niwce wo
dze Ossowskiej w Warszawie, - Władysławowi jewództwa kieleckiego, - Janowi Zapolskiemu 
Owerkowiczowi w Warszawie, - Stanisławowi w Sosnowcu, - Pawłowi Zarychcie we Lwowie,
Oiógowi w Łańcucie województwa lwowskie- Wacławowi Ząbkowi w Chęcinach województwa 
go, .:.... łgnac~mu Pacynie w Sosnowcu, - Maria- kieleckiego, - Marii Zielińskiej wNiżankowicach 
nowi Pająkowi w Sierszy powiatu chrzanowskie-powiatu przemyskiego, -Bolesławowi 2ukow .. 
go,...,....St~~isławowi Perlińskiemu w Warszawie, - ł skiemu w Koninie województwa poznańskiego, -
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Kazimierzowi Zysnarskiemu w Poznaniu, - Ka
zimierzowi Zywickiemu w Sobolach powiatu łu
kowskiego; 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej; 
dr Józefowi Bigo, lekarzowi weterynarii w GosŁy
niu wojewódziwa poznańskiego, - inż. Mikoła
jowi Halickiemu w Brzeszczach powiatu bialskie
go, - Oldze Olearczykowej w Radzyniu Podla
skim, - Józefowi Olszewskiemu w Bielsku Pod
laskimi 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej; 
Józefowi Adamczukowi w Białvmstoku, - Stani
sławowi Adamltowi w Rzetni powiatu kępińskie
go, - Mikołajowi Alberlowiczowi we Lwowie,
Stanisławowi Albingierowi w Zamościu w~;;e
wództwa lubelskiego, - Stanisławowi Anderso
wi w Grodzisku województwa poznailskiego, -
Eugeniuszowi Andryszewskiemu w Ciechocinku 
województwa pomorskiego, - Józefowi Antonie
wlczowi w Borku województwa poznańskiego, -
Leonowi Aszykowi w Jasiowej Hucie powiaŁu ko
ścierskiego, - Jerzemu Bachowskiemu w Bory
sławiu, - Aleksandrowi Baczynie w Warsza
wie, - Zygmuntowi Badowskiemu w Warsza
wie, - Leonowi Bandoszowi w Starym Mieście 
powiatu konińskiego, - Jerzemu Gaoryelowi Ba· 
ranowi w Bliżynie powiatu koneckiego, - Zdzi
sławowi Baranowskiemu w Warszawie, - Hele
nie Baranówn,ie w Warszawie, - Stanisławowi 
Barańskiemu w Łąkorzu powiatu lubawskiego,
Józefowi Bartha w Gorlicach województwa kra
kowskiego, - Stanisławowi Bartniko,wi we Lwo
wie, - Wojciechowi Bartosikowl w Boszczynku 
powiatu pińczowskiego, - Janowi Baszakowi w 
Dąbrowie województwa krakowskiego, - Edwar
dowi Belonowi w Górze Puławskiej województwa 
kieleckiego, - Andrzejowi Bematowi w J asieniu 
województwa kieleckiego, - Władysławowi Lud
wikowi Białemu w Przemyślu, - Rudolfowi Bie
lawskiemu w Warszawie, - Janowi Bielińskiemu 

·w Orlu powiatu kościerskiego,-Wiktorowi Bień
kowskiemu w Borysławiu, - Feliksowi Blachow
skiemu w Lipnie województwa pomorskiego, -
Franciszkowi Błajdzie w Borysławiu, - Wilttoro
wi Błaszkiewiczowi w Toruniu, - Zbigniewowi 
Janowi Bł8Żewiczowi w Lipsku powiatu iłżeckie
go, - Stanisła,wowi Stefanowi Bobrowskiemu we 
Lwowie, - Jakóbowi Bogdanowi w Krynicy, -
Ludwikowi Hipolitowi Bolewiczowi w Warsza
wie, - Ignacemu Borowcowi w Zółkiewce powia
tu krasnystawskiego, - Zenonowi Borowskiemu 
w ,Zaorlu powiatu rawickiego, - Józefowi Bo
ryczko w Suchej województwa krakowskiego, -
Józefowi Brendalowi w Libuszy powiatu gorlic
kiego, - Henrykowi Mieczysławowi Brokow
Ekiemu w Wysokiem Mazowieckiem województwa 
białostockiego, - Bolesławowi Brzęckiemu w Sta
wiszynie województwa poznańskiego, - Francisz
kowi Brynkusowi w Dylągówce powiatu rzeszow
skiego, - Janowi Budynkowi w Warszawie,
Janowi Bujakowskiemu w Druskienikach, -Ja
nowi Bukowskiemu w Poznaniu, - Wacławowi 
Bukowskiemu w Mogilnie województwa poznań
skiego, - Pawłowi Burzyńs!demu w Białośliwiu 
województwa pomorskiego, - Franciszkowi Ksa
weremu Buśko w Aleksandrowie województwa 
pomorskiego, - Antoniemu Cellerowi w Warsza
wie, - Marianowi Cerekwickiemu w Kaliszu, -
Ignacemu Chmielewskiemu w Warszawie, - Nor
bertowi Chmielews,wemu w Kobierzynie powiatu 
krakowskiego, - Feliksowi Cholewie w Głogo
czowie województwa krakowskiego, - Mieczy
sławowi Chrapale w Sosnowcu,-Józefowi Chryp
lewiczowi we Lwowie, - Leonowi Cichoszowi w 
Firodze powiatu kartuskiego,-Jadwidze Cichul
skiej w Piaskach powiatu lubelskiego, - Józefo
wi Czajkowskiemu w Warszawie, - Kazimierzo
wi Czapiewsldemu w Małych Walichnowach po
wiatu tczewskiego, - Janowi Czarneckiemu w 
Zninie województwa poznańskitcgo, - Janowi 
Czarnikowi w Dobrzechowie powiatu rzeszow
skiego, - Władysławowi Czarnocie w Tymbarku 
województwa krakowskiego, - Wiktorowi Stani
sławowi Czechowi w Tarnogórze powiatu krasny
stawskie!!o, - Halinie Czemikównie w Warsza
wie, - Franciszkowi Czerwińskiemu w Ujściu 
województwa poznańskiego, - Janowi Czupry
nowi w Lublinie, - Franciszkowi Czyżowi w Sko
łyszynie powiatu jasielskiego, - Marii Cybulskiej 
w Sandomierzu, - Józefowi Cyrulikowi w Cho
dzieży województwa poznańskiego, Janowi 
Damsowi w Wtelnie powiatu bydgoskiego, - Ja
nowi Dan.ilukowi w Bielsku Podlaskim, - Ludwi
kowi Daszkowskiemu w Zbicznie powiatu brod
nickiego, - Tadeuszowi Bronisławowi Datce w 
Kobierzynie powiatu krakowskiego, - Antonie
mu Denkiewiczowi w Dębowcu powiatu zamoj
skiego, - Aleksandrowi Deręgowskiemu w Byd
goszczy, - Mieczysławowi Długoszowi w Rze
szowie województwa lwowskiego, - Flońanowi 
Dobrasrowi w Gnieźnie, - Teofilowi Dobrzań
sJriemu w Ostrowcu województwa kieleckiego,
Pawłowi Domagale w Jędrzejowie województwa 
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kieleckiego, - Władysławowi Domagale w Kęp
nie województwa poznańskiego, - Waleńanowi 
Domaszkowi w Sępolnie województwa pomor
skiego, - Romanowi Franciszkowi Domnikowi 
w Krakowie, - Marianowi Dopieralskiemu w Po
znaniu, - Anastazemu Dorocińskiemu w War
szawie, - Stefanowi Michałowi Drabikowi we 
Lwowie, - Władysławowi Dregierowi w Lewicach 
powiatu międzychodzkiego, - Antoniemu Drzaż
dżyńskiemu w Poznaniu, - Michałowi Dudce we 
Lwowie, - Piotrowi Dudyczowi w Grajewie wo
jewództwa białostockiego, - Bolesławowi Duń
cowi w Warszawie, - Henrykowi Durżyńskiemu 
w Warszawie, - Mieczysławo,wi Dutkiewiczowi 
w Kaliszu, - Szymonowi Dworzyńskiemu w War
szawie, - Franciszkowi Dziewięckiemu w Rawi
czu województwa poznańskiego, - Janowi Dziu
banowi w Palecznicy powiatu miechowskiego, -
Franciszkowi Elegańczykowi w Lesznie woje
wództwa poznaliskiego, - Władysławowi Ferlja
nowi w Niżankowicach województwa lwowskie
go, - Piotrowi Ficnerowi w Sompolnie powiatu 
kolskiego, - Kazimierzowi Figasowi w Trzemesz
nie powiatu mogileńskiego, - Wiktorowi Fitu
chowi w Radomiu, - Janowi Florczakowi w Gra
nowie powiatu nowo tomy ski ego, - Leonowi Fol
tyniewiczowi w Baryczu powiatu krakowskie
go, - Piotrowi Franciszczakowi w Krotoszynie 
województwa poznańskiego, - JanOwi Gabar
skiJemu w Kaliszu, - Stanisławowi Gabryelczy
kowi w Słocinie powiatu nowotomyskiego, - Ja
nowi Gachowi w Stebniku powiatu drohobyckie
go, - Edwardowi Gaczołowi w Prokocimiu po
wiatu krakowskiego, - Andrzejowi Gajdzie w 
Zielonkach powiatu krakowskiego, - Janowi Ga
jewskiemu w Zblewie powiatu starogardzkiego,
Tadeuszowi Gajewskiemu w Krynicy, - Ksawe
remu Galasowi w Ryglicach powiatu tarnowskie
go, - Ignacemu Galewskiemu w Krotoszynie wo
jewództwa poznańskiego, - Karolowi Garbieni0-
wi w Sułkowicach województwa krakowskiego,
Józefowi Gawędzie w Chrzanowie, - Andrzejo
wi Gawronowi w Dakowach Suchych wojewódz
twa poznańskiego, - Józefowi Gądkowi w Dą
browie województwa krakowskiego, - Kazimie
rzowi Gembalskiemu w Woli Justowskiej powia
tu krakowskiego, - Jano,wi Giemzie w Mogilnie 
województwa poznańskiego, - Adamowi Gier
szewskiemu w Kościerzynie województwa pomor
skiego, - Janowi Gizie w Radomiu, - Katarzy
nie Gniezdowskiej w Białymstoku, - Teofilowi 
Gołdynowi w Sycewie powiatu kolskiego, - Ja
nowi Gołębiowskiemu w Grudziądzu, - Gusta
wowi Goluchowi w Drohobyczu, - Kazimierzowi 
Gołuchowskiemu w Warsz·awie, - Franciszkowi 
Gorczycy w Jodłówce powiatu bocheńskiego, -
Janowi Gotlwaldowi w Czersku województwa po
morskiego, - Antoniemu Górskiemu w Warsza
wie, - Franciszkowi Grabarczykowi w Gdyni,
Leonardowi Graczykowi w Śmiglu województwa 
poznańskiego, - Franciszkowi Gralakowi w Ba
ryczu powiatu krakowskiego, - Józefowi Grędy
sowi w Rzeszowie woiewództwa lwowskiego, -
Stanisławowi Zygmuntowi Grodzkiemu w War
szawie,-Konstantemu Gronkowskiemu w Chełm-

. ży województwa pomorskiego, - Sewerynowi 
Grzechotowskiemu w Sosnowcu, - Władysła.wo
wi Grześkowi:akowi w Ciążeniu województwa 
poznańskiego, - Antoniemu Gryce w Pionkach 
województwa kieleckiego, --:: Edwardowi Piotro
wi Guzkowi w Warszawie, - Janowi Guzi!lmwi 
w Łososinie Górnej województwa krakowskie
go, - Józefowi Hadrzyńskiemu w Witaszycach 
województwa poznańskiego, - Michałowi Hajdu
kowi w Warszawie, - Nikodemowi Harmaciń
skiemu w Bydgoszczy, - Leono,wi Heinichowi w 
Kielcach, - Franciszkowi Hundłowi w Chodzieży 
województwa poznańskiego, Kazimierzowi 
Hydlowi w Szczakowei powiatu chrzanowskie
go, - Zygmuntowi Iglewskiemu w Krzymowie 
powiatu konińskiego, - Grzegorzowi Iwanecz
ko w Przemyślu, - Edwardowi Iwaniakowi w 
Krasnymstawie, - Bronisławowi Jabłońskiemu 
w Częstochowie, - Franciszkowi Jabłońskiemu 
w Warszawie, - Mieczysławowi Jacaszkowi w 
Turku województwa poznańskiego, - Edwardo
wi Jachniewiczowi w Cichoburzu powiatu hrubie
szowskiego, - Romanowi Janowi Jacykowi we 
Lwowie, - Maciejowi Jagiełło w Radomiu, -
Kazimierzowi Jahnsowi w Czarnkowie, - Fran
ciszkowi Jakubaszkowi w Radomiu, - Józefowi 
Jakubowskiemu w Warszawie, - Sylwest.rowi Ja
łowieckiemu w Sosnowcu, - Ignacemu Janasowi 
w Częstochowie, - Bronisławowi Jandzie w Rze
szowie województwa lwowskiego, - Władysła
wie Janickiej w Lublinie, - Klemensowi Janic
kiemu w Poznaniu, - Edwardowi Janiszewskie
mu w Warszawie, - Antoniemu Jankowskiemu 
w Bysławiu powiatu tucholskiego, - Czesławo,wi 
Jankowskiemu w Trzebczu powiatu chełmińskie
go, - Feliksowi Janydze w Tucholi województwa 
pomorskiego, - Franciszkowi Jarawce w Przy
stajni powiatu częstochowskiego, - Andrzejowi 
Jareckiemu w Łapanowie powiatu bocheńskie
go, - Leonardowi Jaroszowi w Grodnie, - Fran
ciszkowi Jarzemskiemu w Fordonie powiatu byd
goskiego, - Wacławowi Jasińskiemu w Izbicy 
powiatu krasnystawskiego, - Leonardowi Ja-
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strzębskiemu w Zamościu województwa biało
stockiego, - Janowi Jaszczerskiemu w Bydgosz
czy, - Michałowi Jaśkiewiczowi w Ostrowie wo
jewództwa poznańskiego, - Anieli Jaźwińskiej 
w Ostrowie województwa poznańskiego, - Sta
nisławowi Jebasowi w Ostrowie województwa 
poznańskiego, - Bazylemu Jezierskiemu w Bia
łymstoku, - Władysławowi Jezierskiemu w Woł
kowysku, - Edwardowi Jeziorowskiemu w Wą
brzeźnie województwa pomorskiego, - Mariano
wi Jęczmykowi w Bydgoszczy,-Stefanowi Jędra
sikowi w Bedlnie powiatu opoczyńskiego, - Cze
sławowi Jędrzejczakowi w Młyńcu powiatu to
ruńskiego, - Antoniemu Jędryczlrowi w Siennie 
powiatu iłżeckiego, - Eligiuszowi Juszczykowi 
w Sosnowcu, - Teofiłowi Jutrzence w Karsinie 
powiatu chojnickiego, - Janowi Kaczmarkowi w 
Kościanie województwa poznańskiego, - Jano
wi Kaczmarkowi w Obornikach województwa po
znańskiego, - Hipolitowi Kaczyńskiem\1 w Szaro
pławie powiatu lubawskiego, - Władysławowi 
Kaczyńskiemu w Warszawie, - Józefowi Kafa
rze we Lwowie, - Janowi Kamińskiemu w Jasio
nówce województwa białostockiego, - Błażejowi 
Kanakowi we Lwowie, - Michałowi Kapłońskie
mu w Bydgoszczy, - MieczysłllWOwi Kapturkic
wicrowi w Limanowej województwa krakowskie
go, - ś. p. Janowi Kapuśniakowi w Zawierciu, -
Pawłowi Karczykowskiemu w Tczewie. - Jano
wi Karolczukowi w Białymstoku, - Franciszko
wi Kasztelni,kowi w Zywcu województwa krakow
skiego, - Stanisławowi Kaszubskiemu w T orn
niu, - Edwardowi Katelbachowi w Łazach po
wiatu łukowskiego, - Lucjanowi Kazimierczako
wi w Toruniu, - Józefowi Kerzowi w Limanowej 
województwa krakowskiego,-Michałowi Kędzier
skiemu w Rogowie powiatu żnińskiego, - AdamO
wi Kicińskiemu w Grabowie województwa poznań
skiego,-Wacławowi Kietlińskiemu w Mostach wo
jewództwa białostockiego, - Rudolfowi Kilpcr
tewi w Turku województwa poznańskiego, - Ale
ksandrowi Kirylakowi w Przemyślu, - Wacławo
wi Kledzikowi w Owieczkach powiatu obornic
kiego, - Czesławowi Kluge w Gostyniu woje
wództwa poznańskiego, - Stanisławowi Kłom
nickiemu w Ostrowcu województwa kielec
kiego, Ludwikowi Kłoskowi w Warsza
wie, - FranciszkOwi Kokoszy w Warszawie, -
Stanisławowi Kolasie w Sosnowcu, - Janowi Ko
len do w Druskienika:ch, - Piotrowi Antoniemu 
Kominiakowi w Koninie województwa poznań
skiego, - Konstantemu Komorowskiemu w Chel
micy powiatu lipnowskie,go, - Stanisławowi Ko
nieczko w SC,SDJWCU, - Józefowi Koskowi w M't
kowie województwa !krakows,kiego, - Zygmunto
wi Kossowskiemu w Prokocimiu powiatu krakow
'skiego, - Zygmuntowi Kostykowskiemu w War
sz'awie, - Czesławowi Koterwasowi w Krasnym
stawie, - HenrykOwi Kotońskiemu w Warsza
wie, - Andrzejowi KowalOwi w Krakowie, - Jó
zefowi Kowalczykowi w Warszawie, - Zygmun
towi Kowalewskiemu w Środzie województwa po
znańskiego, - Franciszkowi Kowalikowi w Funce 
powiatu chojnickiego, - Janowi Kowalskiemu w 
Tu:padłach powiatu lipn,oWlSkiego, - Władysławo
wi Kowalskiemu w Sosnowcu, - AndrzejOwi Koź
mie w Czarn:kowie województwa poznańskieg-o, -
Janowi Kożuchowi w Piątkowej powia,tu nowosą
decki€go, - Pawłowi Kożusznikowi w Jaworznie 
województwa krakowskiego, - Józefowi Kraiń
ski emu w Rybień<:u powiatu chełmiński·ego,
Helenie Kralkowskiej w Warszawie, - Michałowi 
Kramarzowi we Lwowie, - Wiktorowi Krause w 
Chełmnie województwa pomo'rskiego, - Grzego
rzowi Krawczukowi w Zbiersku powiatu kaHskie
go, - Leokadii Krawczukowej w Zbiersku powia
tu kaliskiego, - Leonardowi Krawieckiemu we 
Wro<ckach powiatu Drodnickiego, - LeonOwi Krę
pickiemu w Wa,rszawie, - Józefowi Królowi w 
Łańcucie województwa lwowskiego, - JanOWi 
Ludwikowi Krupie w Warszawie, - Józefowi 
Krzyżanowi w Poznaniu, - Cezaremu Krzyża
nOwskiemu w Wars.zawie, - Edmundowi Kryst
kowiakowi w Po.znaniu, - Czesławowi Kubickie
mu w Warszawie, - Eugeniuszowi Kuczyńskiemu 
w Piątn.icy powiatu łomżyńskiego, - Franciszko
wi Kujawie w Piastowie powiatu żnińskiego, -
Michałowi Kulikowskiemu w Warszawie, - Win
centemu Kulińskiemu w Dohrzycy powiatu krot\)
szyńskiego, - Alojzemu Kunickiemu w Grudzią
dzu, - Janowi Kurdzie w Odece powiatu dębic
kiego, - Józefowi Kurkowi w Busku Zdroju wo
jewództwa kieleckiego, - Franciszkowi Kusikowi 
w Śmiglu województwa poznań'skiego, - Henry
kowi Kuźnarowi w N o,wyro Sączu, - Eugeniuszo
wi Kwiatkowskiemu wStawiszynie wo'jewództwa 
p:<Yznańskiego, - Karolowi Laso«:kiemu w Ostrow
cu województwa kiele'ckiego, - Stefanowi Laso
de w Lipsku powiatu iłżeckj.e·go·, -- Włodzimierzo
wi Lenartowiczowi w Chmiel()w1cach wojewódz
twa kieleckiego, - Antoniemu Leszce w Zbiersku 
powiatu kaliskiego, - Józefie Lewandowskiej we 
Włocławku, - Stanisławowi Liegmannowi w No
wej Tucholi województwa pomorskiego, - Tadeu
szowi Lipińskiemu w Koński,ch województwa kie
leckie.go, - Janowi Lippertowi w Lubawie woje
wództwa pomorskiego, - Ludwikowi lisowskie
mu w Borysławiu województwa lwowskiego, 
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Józefowi Lokajowi w Sosnowcu, - Józefowi Lon
cowi w Łańcucie województwa lwowskiego, - Ja
nowi Lorkowskiemu w Orłowie powiatu wąbrze
&kiego, - Zygmuntowi Łaganowi w Miękini powia
tu chrzanowskiego, - Bonifacemu Laweckiemu w 
Warszawie, - Wojciechowi Lawińskiemu w Byd
goszczy, - Aleksandrowi Łazarskiemu w SZ1·::zer
bie powia.tu augustowskie·go, - Mikołajowi Łącz
nemu w SOSJ!lOWCU, - Andrzejowi Lochyńskiemu 
w Pacholewie powiatu ooomickiego, 2- Janowi Łu
czakowi w Ostrowie województwa poZlllań:skie
go, - Janowi Lugowskiemu w Joachimowie po
wiatu -siedleckiego, - Leopoldowi Łuszczewskie
mu w Warszawie, - Władysławowi Maciągowi 
w OstTOWCU województwa kieleckiego, - Czesła
wowi Maciejewskiemu w Międzychodzie woje
wództwa poznań.skiego, - Pollkarpowi Madziaro
wi w SokiołowLe Podlaskim, - Józefowi Majew
skiemu w Potulicaoh województwa pomorskie
go, - Michałowi Majewskiemu w Opałowie woje
wództwa kieleckiego, - Stanisławowi Mandziarze 
w Kokoszkowac:h powiatu starogardzkiego, -
Stefanowi Marcinkiewiczowi w Kowali powiatu 
radomskiego, - Bolesławowi Marcinkowskiemu 
w Warszawie, - Józefowi Mateiskiemu w Mni
chowie powiatu gnieźnieńskiego, - Stanisławowi 
Matetne w Tr:rebawie Rośniówku powiatu pOZ'llań
skiego, - Janowi Matusiewiczowi w Skarżysku 
województwa kieleckiego, - Józefowi Matuszne
mu w Warszawie, - Wincentemu Maziecowi w' 
Wołkow)11Sku, - Stefanowi Meinholdowi w Środzie 
'województwa poznańskiego, - Antoni~mu Men
sowi w KTakowie, - Józefowi Mędrykowi w To
maszowie Mazowieckim powiatu brzezińskiego, -
Stanisławowi Michalakowi w Grudziądzu, - Sta
nisławowi Michalewskiemu we Lwowie, - Emilo
wi Michniowskiemu wNiżankowicach worewooz-
twa lwowskiego, - Piotrowi Mierzejewskiemu w 
Turośli powiatu ostrołęckiego, - Wojciechowi 
Mikołajczakowi w Sw.ięcie<:howie po<wiatu lesz
czyńskieg'o, - Stanisławowi Miśkiewiczowi w 
Gnieźnie, - Aleksandrowi Mitrosowi w Augusto
Wie, - Janowi Mleczakowi w Krzemieniowie po
wia tu lesz.czyńskiego, - Michałowi Mleczakowi 
w Lewicach powiatu międzychodzkiego, - Stani
sławowi Molasowi w Tereszpolu po<wiatu zamoj
skiego, - Janowi Moroniowi w Lipowej powiatu 

. żywieckiego, - Józefowi MO'żdżeniowi w Jaworz
nie województwa krakowskiego, - Władysławo
wi Mścichowskiemu w Ostrowi MazowieClkiej -
MichałOwi Muzyczce w Tomaszowie Lubelski~,
Piotrowi MolIerowi w Strzelcach Górnych powia
tu bydgoskie·go, - Janowi Naprawcy w Kiel
cach, - Józefowi Naumiukowi wWar-sźawie, -
Ignacemu Nawrocikowi w Lewicach powiatu mię
dzychodzkiego, - Janowi Nawrockiemu w Zabeł
ezu PO'wiatu nowosądeckiego, - Stanisławowi 
Neumanowi w Tuszoewie wO'jewódz.twa pomorskie
.go, - Walentemu Nichczyńskiemu w Kamieniu 
Pomorskim powiatu sępoleńskie·go, - JanO'wi Nie
dopytale w Chodzieży województwa poznańskie
go, - WO'jciechowi Niemierskiemu w Warsza
wie, - Władysławowi Nitce w Krzywiniu woje
wództwapoznańSlkie-go, - Józefowi Nogaji w Kr-o-
10,szynie województwa poznańskiego, - Michało
wi Nojdkowi w Niemierzewie PO'wiatu między
chodzkiego,-Kazimierzowi Nowakowi w Gnieź
nie, - Stanisławowi Nowakowi w Skidlu woje
wództwa białostockie.go, - WojciechOwi Nyce 
~ Niestronnie powiaJtu mogileńskieg-o, - Fran
Ciszkowi Okulanisowi w Gawiniańcach powiatu 
suwal'skieg'O, - Władysławowi Okułowiczowi w 
Białymstoku, - Antoniemu Okupskiemu w Ponę
tO'wie Do!nym po<wiatu kolskiegO', - Andrzejowi 
Olszewskiemu w Grudziądzu, - Janowi Olszew
skiemu w Wys·okiem Mazowieckiem,-Władysła
wowi Opieli w Gdyni, - Bronisławowi Orłowiczo
wi w Rychnowie powiatu wąhxlZeski'2óo, - Lucja
nowi OrłO'wskiemu w Busku województwa kielec
ki'ego. - Adamowi Orzechowskiemu w Rado
miu, - Janowi Pacynie w KTakowie, - Wacławo
wiPająltowi w Suchedniowie województwa kielec
kiego, - FranciszkOwi Palińskiemu w Dąbrowie 
Górniczej, - JanOwi Władysławowi Pałce w li
manowej województwa kra·kO'wskie·g.o, - Stanisła
wowi ParzychO'wi w Jazgarce powiatu O'strołęckie
gO', - Walentemu Paszkierowi w Krobi wojewódz
-twa poznańskiego, - Janowi Pawlakowi w PO'zna
niu, - Stefanowi Pawlakowi w Dziekanowicach 
powiatu gnieźnieńSlkiego, - Piotrowi Paw likowi , 
w Płonkach powiatu chrzanO'Wskiego, - Eugeniu
SZOwi JózefO'wi Pawłowskiemu w Warsz,awie _ 
Ludwikowi Pelcowi w Dylągówce powiatu ~ze
sz;owskiegO', - Adamowi Pernali w Dawj;dowi~ po-

_ wlatu lwowskiego, - Marianowi Perzyńskiemu 
w Klim~towi~ województwa kiele:ckiego, - Je
rzemu Piaseckiemu w Warszawi'e - Józefowi Pie
chockiemu w Znini,e, - Janowi Pieltutowi w Siedl
caoh, - Bronisławowi Piekutowskiemu w Warsza
wie, -: S~efanowi ~etraszkowi w Gdyni, - Hen
ryko~ ?Jetrza~oW1 w Wa.rszawie, - Władysła
wOWi Pigłowsklemu w Mikulinie powiatu toma
'szowskiegO', - Adamowi Pilchowi w Krakowie -
Janinie Pilchowej w KrakO'Wie - Józefowi PiO'
trowskiemu w Pacanowle woje~ództwa kieleckie
go, - Walenłcmu Piwnickiemu w Koninie, - Wła
dysławowi Pływaczylwwi w Choclzieży wojewódz
twa poznańskiego, - Edwardcwi Pochmarze w 
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T omaszowie Lubelskim, - Ludwikowi Pociaskowi 
w BlażO'wej powiatu rze~owskiego, - Francisz
kowi Podgórskiemu w Sosnowcu, ~ RomanO'wi po
korze w Warszawie, - Ignacemu Polakowi w Kra
kO'wie, - Stanisławowi Polasikowi w Kamieniu 
Pomorskim powiatu sę,poleńskiego, - Kazimierzo
wi Pomogierskiemu w Golicie woj'ewództwa po
znańskiego, - StanisławO'wi Postaremczakowi w 
Zaborowie powiatu le\SiZc:zyńskiego, - Wincente
mu Procharskiemu w BydgO'~C'zy, - Zygmuntowi 
Przybyłniakowi w W ar,gza wie, - Leopoldowi 
Ptaszkowskiemu w Królowej Polskiej powiatu no
wosądecki.ego, - SzymO'nowi Edwardowi Ptaszyń
skiemu w Waxszawioe, - Stefanowi Puszczyńskie
mu w Turku województwa pOZ1Mńskiego, - Sta
nisławowi Pyszyńskiemu w BorY'sław~u, - Stefa
nowi Rachtanowi w Wi..e11Zbniku województwa kie
leckiego, - Antoniemu Rachwałowi w Zagórzu 
województwa kieleckiego, - Antoniemu Radkowi 
w Pionkach wOtewództwa kieleckiego, - Tadeu
szowi Radziszewskiemu w Grudziądzu, - Karo
lowi Rajczykowi w Myszkowie powiału zawier
ciańskiego, - Andrzejowi Rakowi w Grybowie 
województwa krakowskiego, - Franciszkowi Ra
kowi w Sosnowcu, - Franciszkowi Ratajczako.wi 
w Szkaradowie powiatu rawickiego, - Zenonowi 
Rata;czakowi w Poznaniu, - Antoniemu Rawec
kiemu w Poznaniu, - AdO'lfowi ReinOchowi w Bo
ohni województwa krakowskiego, - Alfonsowi 

. Reiwerowi w Lubiance powiatu toruńskiego, -
Adamowi Robakowi w Dąbrowie Tarnowskiej, -
Józefowi Rocho we Lwowie, - Stanisławowi Ro
gali w Warszawie, - Edwardowi Rogowskiemu 
w Krasnymstawie województwa lubelskiego, -
Władysławowi Romanowskiemu w Ostrowcu wo
jewództwa kieleckiego, ---. Janowi Rucińskiemu 
w Warszawie, - Mańanowi Piotrowi Rusinowi
czowi w Ciepielowie powiatu iłżeckiego, - Jano
wi Ruszczykowi w Węgrowie Polskim powiatu 
grudziądzkiego, - Leopoldowi Rzymskiemu w 
Nowym Mieście Lubawskim województwa pomor
skiego, - Janowi Rychlikowi w Krynce powiatu 
łukowskiego, - ~tanisławowi Rykowskiemu we 
Wł·ocławku, - Bolesławowi Sabatowskiemu w 
Rokitnie powiatu grodzieńskiego, - KazimierzO
wi Sadkowskiemu w Supraślu województwa bia
łostockiego, - Anieli Sadowskiej w Lublinie, -
Tadeuszowi Sajderze w Tarnowie województwa 
krakowskie~o, - Kazimierzowi Sakowskiemu w 
Pijawnem Polskim powiatu augustowskiego, -
Kazimierzowi Salamoniakowi w Warszawie, -
Mieczysławowi SalamonowiczOwi w Warszawie,
Stanisławowi_ Sarneckiemu w. Suche.dniowie wo
jewództwa kieleckiego, - Marcelemu Sawickie
mu w Kościanie . województwa poznańskie.go, -
Józefowi Sądajowi w Zurawicy województwa 
lwowskiegO' - Julianowi Schroderowi w Świeciu 
województwa pomorskiego,-Annie Schweitzero
we; w Mniszku województwa pomorskiego,-Ada
mowi Sieczyńskiemu we Lwowie,-EdwardOWi Sie
mienasowi w Wołkowysku,-Stefanowi Feliksowi 
Siemińskiemu w Warszawie, - Irenie Franciszce 
Sikorowej w Suchedniowie województwa kieleckie
go, - Wojciechowi Skalskiemu w Wałdowie Kró
lewskim powiatu chełmińskiego, - Edmundowi 
Skowrońskiemu w Zninie województwa poznań
skiegn, - Edwardowi Skrobskiemu w Warsza
wie, - Aleksemu Słabemu w Sosnowcu, - Jano
wi Słupskiemu w Bóbrce województwa lwowskie
go, - Józefowi Sosze w Pogórskiej Woli powiatu 
tarnowskiego, -'- Stefanowi Sosze we LwO'wie, -
Marianowi Soczewce w Gdyni, - Stanisławowi 
Scczówce w Komorowie województwa kieleckie
go, - Józefowi Sołgale w Warszawie, - Emilowi 
Sankowi w Łańcucie województwa lwowskiego, -
Janowi SO'l'doniowi w Sobiałkowie powiatu ra
wickiego, - Stanisławowi Sowie w Gdyni, - Jó
zefowi Sowińskiemu w Wiśniczu Nowym woje-

. wództwa krakowskiego, - Marcinowi Springero
wi w Sępólnie Kraińskim województwa pomor
skiego, - Józefowi Sroce w Pakosławiu powiatu 
rawickiegO', - Szczepanowi StachO'wiakowi w 
Niemierzewie województwa poznańskiego, - B·;)
lesławowi StachO'wiczowi w Warszawie, - Wła
dysławowi Stafie w Rakszawie powiatu łańcuckie
go, - Stanisławowi Starzyńskiemu w Warsza
wie, - Teofilowi Stasińskiemu w Dębicy woje
wództwa krakowskiego, - Maksymilianowi Stube 
w Dusznie powiatu mogileńskiego, - Piotrowi 
Styczyńskiemu w Niewachlowie województwa kie
leckiego, - Stanisławowi Sucharskiemu w Kra
kowie, - Konstantemu Su1ińsldemu w Długiem 
powiatu rypińskiego, - Władysławowi Surdelowi 
w Szczucinie woj.ewództwa krakowskiego, - Ma
rii Szafraniec w Bodzentynie województwa kie
leckiego, ;- Janowi Szafrudze w Zawierciu woje
wództwa kieleckie·go, - Stefanowi Szczepanow
skiemu we Lwowie, - Ludwikowi Szczepańskie
mu w Blaszkach powiatu kaliskiego, - Bronisła
wowi SzczurkOwi w Borii powiatu opatowskie
go, - Ottonowi Szedziwemu w Białymstoku, -
Karolowi Szklarczykowi w Ostrowcu wojewódz
twa kieleckiego, - Władysławowi Szklał'skiemu 
w Grudziądzu, - Piotrowi Szlauderbachowi w 
Podkiejszu powiatu kolskiego, - JanO'wi SZOpie 
w W.arszawie, - Feliksowi Szumi1ewiczowi w 
Działoszycach powiatu pińczowskiego, - Wojcie
chowi BojorO'wi Szwabowi w Witowie wojewódz
twa krakowskiego, - Janowi Szydłowskiemu w 
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Ostrowie wO'jewództwa poznańskiego, - Fran
ciszkowi Szyllerowi w Sosnowcu, - Feliksowi 
Szymańskiemu w Warszawie, - Henrykowi Szy
mańskiemu w Czarni powiatu ostrołęckiego, -
Stanisławowi Szymańskiemu w Warszawie, - Jó
zefowi Szymk:>wiakowi w Bojanowie powiatu ra
wickiegO', - Anieli Szynd1er w Wodzisławiu po
wiatu jędrzejowskiego, - Stanisławowi ŚrOdzie 
w Wydartowie powiatu mogileńskiego, - Fran
ciszkowi Świątkowi w Suchej powiatu kozienic
kiego, - Władysławowi Świątkowskiemu w Cho
dzieży województwa poznańskiego, - Stanisławo
wi Świderskiemu w Warszawie, - Władysławowi 
Świerkoszowi w Maślachowicach powiatu chrza
nowskiego, - Antoniemu Świerszczakowi w War
szawi~, - Walentemu Świeżewskiemu w Warsza
wie, - Stefanii świtalskie; w Poznaniu, - M.kO'
łajowi Taralyce w Drohobyczu, - Józefowi Tar
czyńskiemu w Krynicy, - Stanisławowi Tatarowi 
w Skarżysku Kamiennej, - Janowi Teperkowi w 
Warszawie, - Janowi Thiede w Gdyni, - Micha
łowi Tokarczykowi w Rytrze powiatu now·osądec
kiego, - Ludwikowi Tomaszewskiemu w Kostrzy
nie powiatu średzkiego, - Ludwikowi Tomaszew
skiemu w Ostrowi Mazowieckiej województwa 
białostockiego, - Kazimierzowi Traczyńskiemu 
w Warszawie, - Józefie Trappównie w Krako
wie, - Marianowi Trzcińskiemu w Karsinie po
wiatu chojnickiego, - Michałowi Trzcińskiemu 
w Warszawie,-Maksymllianowi Trzepałce w Iz
bicy powiatu krasnystawskiego, - Franciszkowi 
Trzmlelakowi w Pionkach województwa kielec
kiego, - Alfonsowi Twardowskiemu w Szkarado
wie powiatu rawickiego, - Antoniemu Tyblew
skiemu w Sompolnie powiatu kolskiego, - Jano
wi Tyborskiemu w KO'narzynkach województwa 
PO'morskiego, - PiO'trowi TymoszukO'wi w War
szawie, - Józefowi Ubyszowi w Skarżysku Ka
miennej, - Feliksowi Uchańskiemu w KlimontO'
wie powiatu sandomierskiego, - Antoniemu Ula
nieckiemu w Dynowie powiatu brzozowskiego, -
Władysławowi Ulaszkowi w Brukach powiatu 
chełmińskiego, - Antoniemu Urbańskiemu w Ryń
sku powiatu wąbrzeskiego, - Franciszkowi Wa
bikowi w Krępie KO'ścielnej powiatu iłżeckiego,
Władysławowi Wachowi w Lublinie, - Stefanowi 
Wacławkowi w Warszawie, - Kazimierzowi Wa
glewskiemu w Skalbmierzu powiatu pińczowskie
go, - Janowi Walaszkowskiemu w Kartuzach wo
jewództwa pomorskiego, - Władysławowi War
d:de w Wydartowie powiaŁu mogileńskiego,
Edmundowi Watraiowi w Jn,ooobvczu, -- Fran
ciszkO'wi -Wawrzyniakowi w Święciechowie pawia
tu -leszczyńskiego, - FranciszkOWi Weberowi w 
Gródlku wQjewództwa białostockiego, - Józefowi 
Wegnerowskiemu w Inowrocławiu, - Mieczysła-

. wowi Wenclowi w Lipnie, - Janowi Wesołowskie
mu w Radawcu powiatu lubetsJdego, - Zofii Wę
glińskiej w Rad'zyniu Podlaskim województwa lu
belskiegO', - Stanisławowi Wichlińskiemu w Byd
gosz.czy, - Witowi Wieczorkiewiczowi w Tulisz
kowie powiatu 'konińskiego, - Antoniemu Wierz
chowskiemu w Kielcach, - Józełowi Wiese w 
S;,pniewie powiatu s~poleńskiego, - Stanisławo. 
wi Winiarczvkowi w Izbicy powi,a tu krasnystaw
skiego, - Władysławowi Witkowskiemu w Sno
chowieach województwa kieleckiego, - Walente
mu Wlodarkowi w Byd'gosz{:zy, - Stanisławowi 
Wojciechowskiemu w Busku województwa kielec
kiego, - JanOwi Wojtyczce w Zaorlt\ powiatu ra
wickiego, - Janowi WoHowi w Dobmmilu woje
wód!ztwa IwO'wskiego, - Janowi WO'lnemu w Ko
lytowie :powiatu świeckiego, - Bolesławowi Wo
łonsewiczowi w Grodnie, - Adamowi Wołowco
wi w Siennie województwa kieleckiego, - Alek
sandrowi Woźniakowi w Bydgoszczy, - Francisz
kowi Woźniakowi w Kłodl1em wójewód!ztwa kra
kowskiego, - Stefanowi Wó.jcikowi w KrakO'
wie, - Feliksowi Wójcikiewiczowi w Niwce woie
wództwa kieleckie~o, - Piotrowi Wróhlewskiemu 
w Białymstoku, - Marianowi Wyczyń ski emu w 
Sandomierzu, - Józefowi Wyrwie w K!o'Prunicy 
powiatu wolsztvń<;kiego, - Antoniemu Wyrzy
kowskiemu w Boernerowie powiatu warszawskie
~o, - Klemensowi Wysoglądowi w Kielcach. -
Józefowi WytrzyszczewsJóemu w Nieliszu powia
Łu zamojskiego, - JózefO'wi Zagórbie w Sosnow-
cu, - Ludwikowi Zajączkowskiemu w Gowarc'Z.o
wie po<wia'tu koneckiego, - Ludwikowi Zalicie w 
Inowrocł.awiu, - Andrzejowi Zamojskiemu w 
Chmielniku województwa kieleckiego, - Teofilo
wi Zapiecowi w Gąbinku wojewódlztwa pomorskie
go, - Stanisławowi Zarzyckiemu w Warszawie,
Bronisławie Zawirskiej we Lwowie, - Antoniemu 
ZawO'jskiemu w Zawoji województwa krakowskie
go, - StanisławO'wi Zaworskiem.u w Rawiczu, wo
jewództwa pO'znańskiego, - \l'incentemu Ząbe
rze w Cieniawie powiaŁu nowosądeckiego, - Lud
wikowi Zbytniewskiemu w Wasielewku powiatu 
mogileńskiego, - Franciszkowi Zdebskiemu w Ko
bylcu powiatu bocheńskiego, - Józefowi Zemlero
wi w Warszawie, - Ignacemu Ziemiańskiemu w 
So-1cu powia1u średzkiego, - Stanisławowi Zim
nemu w DobrzechowiepQwiatu rzeszowskiego, -
Władysławowi ZychO'wi w Niwce wo·jewództwa 
kieleckiego, ~ Helenie Zydowo w Gdyni, - Ma
rianowi Zakowi w Leżajsku woiewód'ztwa lwow
skiego; 
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BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy SJpołeczne;: 
Henrykowi Garlińskiemu w Gródku powiatu bia
łostockiego, - Mańanowi Kruczkowskiemu we 

,Włocławku, - Stanisławowi Narębskiemu w Ra
dzyniu woiewódzilwa lubelskiego, - Piotrowi 2a· 
kowi w Koziegłówkach powiatu zawierciańskiego. 

Warszawa, dnia 10 grudnia 1938 r. 
Prezes Rady Ministrów: 

(-l Sławo; SkładkowskI. 

DZIAŁ NłEUKZĘDOWY. 
-000--

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej, 

Delegacja m. Zakopanego z burmistrzem inż. 
Zaczyńskim przybyła na Zamek i złożyła na ręce 
zastępcy szefa Kancelarii Cywilnej Pana Prezy
denta Rzeczypospolitej uchwałę Rady Miejskiej 
Zakopanego, na podstawie której drogę prowa
dzącą z Zakopanego do Kuźnic nazwano imie
niem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej. 

---0001---

Z Generał. Insp. Sił Zbrojnych. 
W Warszawie bawiła delegacja Zakopanego 

w osobach: burmistrza inż. Zaczyńskiego oraz 
ławników A. Krzeptowskiego i H. Schabenbecka, 
która została przyjęta na audiencji przez Pana 
Marszałka E. Smigłego-Rydza. 

Delegacja przedstawiła Panu Marszałkowi 
treść uchwały Rady Miejskiej, mocą której posta
nowiono nazwać nową drogę, wybudowaną pod 
skocznią narciarską na Krokwi, im. Marszałka 
Śmigłego-Rydza i prosiła o zgodę. Pan Marsza
łek przyjął treść uchwały do wiadomości i wyra
ził 'Swą zgodę, a następnie w rozmowie z delega
cją wypytywał się o szczegóły dotyczące przepro
wadzanych na terenie Zakopanego inwestycyj, 
okazując duże zainteresowanie dla wszystkich 
spraw związanych z Zakopanem. 

• • • 
W dniu 13 bm. w Generalnym Inspektoracie 

Sił Zbrojnych odbyło się zebranie zarządu Fundu
szu Obrony Morskiej pod przewodnictwem p. gen. 
broni Kazimierza Sosnkowskiego. 

Na zebraniu uchwalono szereg wniosków od
nośnie planu pracy na rok 1939. 

Z uwagi na to, że kapitał Funduszu Obrony 
Morskiej po zapłaceniu kosztów zbudowanego 
okrętu podwodnego "Orzeł" wynosi już obecnie 
ponad 2 miliony złotych, zarząd Funduszu Obro
ny Morskiej uchwalił zakupić 2 ścigacze torpedo
we, typu odpowiadającego naszym warunkom 
taktycznym. Jest to zapoczątkowanie przewi
dzianej programem budowy serii ścigaczy przez 
poszczególne okręgi Ligi Morskiej i Kolonialnej. 

---oOo~--

Z Prezydium Ka/jv Ministrów, 
Wczoraj Pan Prezes Rady Ministrów gen. F. 

Sławoj Składkowski przyjął posłów: Sommer
steina, Mincberga, Schwartzbarta, Seidenmana i 
Trockenheima oraz senatorów: Rubinsteina i Zmi
grydera-Konopkę· W czasie audiencji poruszone 
były aktualne sprawy ludności żydowskiej. 

• • • W czoraj dyrektor biura zadań specjalnych 
Prezesa Rady Ministrów, Mieczysław Lepecki, 
w obecności kierownika referatu prasowego w 
Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Wiktora 
Piotrowicza przyjął przedstawicieli Polskiego 
Związku Wydawców Dzienników i Czasopism w 
osobach: pp. dyr. Biegi, Lewandowskiego, Nikle
wicza i Kauzika, którzy złożyli memoriał w spra
wie przepisów wykonawczych do dekretu praso
wego, uzasadniając szczegółowo poruszone w me
moriale zagadnienia. 

---oOo~--

Z Ministerstwa Rolnichva 
i Reform Rolnych. 

W dniu wczorajszym na terenie Ministerstwa 
Rolnictwa i Reform Rolnych odbyło się drugie 
z kolei zebranie posłów i senatorów - rolników, 
na którym wygłoszono szereg referatów, omawia
jących aktualne prace Ministerstwa Rolnictwa i 
Reform Rolnych oraz zagadnienie inwestycyj w 
rolnictwie. P. Minister Juliusz Poniatowski omó
wił inwestycje scaleniowe oraz organizację środ
ków, przeznaczonych na akcję inwestycyjną w 
rolnictwie. Poza tym wygłosili referaty: P. Wi
ceminister Maurycy Jaroszyński na temat inwes
tycyj budowlanych na wsi, dyrektor departamen
tu ekonomicznego p. Czesław Bobrowski na te
mat inwestycyj, usprawniających obrót, oraz po
większających przetwórstwo płodów rolnych. 
Ostatni referat wygłoszony został przez Główne
go Inspektora melioracji inż. Zakaszewskiego na 
temat inwestycyj melioracyjnych. 

Konferencja zgromadziła około 80 posłów i 
senatorów, którzy po wysłuchaniu referatów brali 
żywy udział w dyskusji, poruszając aktualne po
trzeby wsi. 

.MONITOR POLSKI. - Dnia 15 grudnia 1938 r. 

• • • 
. W dn. 10.12 1938 'T. podczas gospodarc'zego 

Zjazdu Centralnego Towarzystwa Organizacyj i 
Kółek Eolniczych P. Wiceminister Rolnictwa i Re
form Rolnych WieruslZ-Kowalski wygłosiił odczyt, 
w .któ:ym po:ruszył zagadnienia a}JTowizacyjne 
krajU I zadama przystosowawcze rolnictwa do 
obrony Państwa. . 

P. Wkeminister podkreślił na wstępie swego 
~efe;atu, że zagadnienie aprowizacji kraju powsta
Je nIe tylko w okresach zwiększonych lub spe<:jal
nych potrzeb, lecz jest również problemem w nor
malnych warunkach gospodarowania, który pole
ga na właściwym powiązaniu produkcji z zapotrze
bowaniem. 
. Doceniając znaczenie .powiązania produkcji 
l zapotrzebowania w okresie pokoju, prelegent 
przesze,~ł do ~ozpatrzenia sytua<:ji aprowizacyjnej 
w okreSIe wOJny, przedstawiając, jakimi drogami 
winno iść przystosowanie gospodarstw rolnych do 
gospodarki wojennej. 

. P,rzy~otowując się do roli, jaką rolnictwo bę
dZIe. musl.ało odeg.rać w czasie wojny, musimy 
w pIerWszym rzędZie uprzytomnić sobie, że współ
czesna wojna nie będzie ~jną armii, a wojną na
rodów tzw. totalną, na której usłu~i postawione 
będą wszelkie rozporządzame środki narodu w 
dzie,chinie dóbr materialnych. Już doświadczenia 
wojny europejskiei przekonały nas o roli przygo
towania gospodarczego, które pozwala sprostać 
zwiększonemu zapotm-zebowaniu. W szeregu przy
kładów P. Wiceminister Wierus:z-Kowalski omó
wił wysiłki państw walczących w wojnie europej
skiej, podejmowane oie tylko dla osiągnięcia suk
cesów militarnych, lecz w pie.rwsozym l'zędzie go
spodarczych. Można tuwymtienić starania państw 
centralnych o stworzenie ba'zy operacyjnej na 
wschodzie i podejmowanie blokady po6zcze.gól
nych krajów, utrudniającej zaJOpakzenie surowco
we z zewnątrz. 

W dobie obecnej systemy walki gospodarczej 
zostały znacznie spre'cyzowane i uracj on alnione , 
to też Polska nie może pozostać w tyle i musi przy
gotować się do u.niezależnienia gospodarczego od 
zewnątrz na wypadek potrzeb szczególnych. Stąd 
powstał u na's plan gospodarki woiennej, obejmu
jący wszystkie dziedziny wytwórczości i podpo
rzą,dkowujący je potm-zebom obronnym Państwa. 
W ramach gospodarki wojennej znajduje się rów
ni'eż problem aprowizacji, któ'ry ustala zadania 
i obowiązki warsztatów rolnych na wypade,k 
wojny. 

Zadaniom, które stawia gospodalI'ka wojenna 
wobec rolnictwa, przyświeca, jako główny cel, dą
żenie do sp~osta'1lia wzrastającej konsumcji, spro
stania wymogom w zakresie pokrycia zapotrzebo
wania wojska i ludności cywilnej w zasadnicze a'r-
tykuły. . 

Aby sprostać temu zadaniu, konieczne jest 
przygotowywanie się już w czasie pokoju do go
spodarki wojennej. Gospodarkę wojenną cechuje 
silna tendencja spadku produkcji, spowodowana 
w pierwsz'ej linii spadkiem ilości rąk robo<:zych 
wskutek mobilizacji ludzi do wojska oraz zmniej
szeniem s,ię wydajności prooukcji, powstałym na 
skutek utiI"udnień zaopatrzenia w środki produk
cji, ja'k maszyny rolnicze, nawozy 'sztuczne, sił-y 
pociągowe itd. Mimo tych trudności, jakie stwarza 
dla rolnictwa gos.podarka woj'enlIla, lioząc tylko na 
własne siły, będziemy musie1i sprostać zrwiększo
nemu zapotrzebowaniu. Da się to osiągnąć jedynie 
przez gospodarkę z ołówkiem w ręku, pll"z,ez o'sz
czędne i roztropne włodarzenie wielką spiżarnią 
na'rodu. 

Droga przystosowania lIla szych warsztatów 
rolnych do gospodarki wojennej prowadzi przez 
kilka etapów wstępnych i pomocniczych, które P. 
Wiceminister Wie rusz-Kowalski szweguje nastę
pująco: 

1) uchwycenie od zaraz, od początku wszyst
kich zapasów, wszystki'ch rezerw oraz ciągłe dal
sze ich gromadzenie, aby każda nadwyżka wypro
dukowana była zare,jestrowana i mogła być skie
rowana w miejsce, gdzie zachodzić będzie brak 
i potrzeba; 

2) organizacja i regulowanie przerolbu w tych 
wszystkich proouktach, które nie są konsumowa
ne w stanie surowca. A w.ięc młyny, piekarnie, 
olejarnie, rzeŹlllie, mleczarnie itp.; 

3) zagadnienie rozdziału dóbr wytwoiI"zonych 
przez ustalenie właśdwych form rozprowadzenia 
po całym kraju z uwzględnieniem potrzeb wojska 
i ludnośd cywilnej. Z rozprowadzeniem dóbr wy
tworzonych wiąże się ściśle spll'awa regulowania 
rozd'ziału, ahy dysponowanymi zapasami pokry
wać możliwie naj,dłużej zwiększone zapotrzebowa
nie. RO'zdzriał nie może dO'tyczyć tylko handlu hur
towego lub półhurtowego, a winien również objąć 
handel detaliczny przez ustalenie dla ludności cy
wilnej no,rm spoeyda odpowiadającydh posiada
nym zapasom oraz uwzględniających potrzehę 
utrzymania m:inrimum rezea-wowe'go zaopa.trzenia; 

4) czwartym wresz,cie zakresem prac aprowi
zacyjnych będzie regulacja cen, pomyślana w ten 
sposób, aby nie powO'dowała ona nagłegO' spadku 
produkcji, a z drugiej strony pozwalała zachować 
odpowiedni poziom kosztów utrzymania. 

.Wreszcie do zadań przystosowawczych apro-
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wiza<:ji .na wypad~~ w.ojny należeć będzie podtrzy
mywame produkCjI mImo trudności, jakie powsta
ną przed warsztatami rolnymi. Trzeba będzie za
pewnić odpowiednią ilość rąk rohoczU'l'h maszyn 
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narzęz,l, nawozów, .nasi on , paszy itp., hioi'ąc przy 
tym pod uwagę komeczność dO'stosowania kiemn
k~w ~~ukcii i I'ozmieszczerua tej produkcji w za
leznoscl od potrz.eb obronnych kraju w szerokim 
tego słowaznaczeruu. 

W'spomniany przez P. Wicemi,nistra Wierusz
Kowalskiego zakres działania podzielić można na 
trzy zasadnicze etapy: pnygotowawczy, umożli
wiający przejście do następnego okresu mobiliza
cji. Okres mobilizaoji będzie okresem drugim, w 
którym rolnictwo przestawi się ostatecznie na go
spodarkę wojenną (okres trzeci). 

Zadania przygotowawcze powinny iść ' w 
dwóch zasadniczych kierunkach. Jeden z nich na
zwany 'Przez prelegenta kie~unkiemdług'Ofalowym 
prowa·dzić ma do zwiększenia potencjału obrO'nne
go Państwa przez intensyfikację produkcji oraz 
prace nad jej rejonizacją. 

Będzie to również cozszerzeni-e 'specjalnych 
upraw i organizacja produkcji surowców, których 
rolą w czasie wojny będzie zastąpienie surowców 
importowanych. Akcja ta wiIliIla Uć równolegle 
z rOZlbudorwą aparatu przetwórczego i handlowego, 
z rozbudową dróg i środków kOll1Junik8Jcyjnych. 

Drugim kierunkiem prac będzie opracowanie 
szczegółowych planów przejśoia a,pa,ratu gOSJp'odar
czego i administracyjnego z warunków pracy po
kojowej do warunków i systemu pracy wojennej. 
W tej mie'Tze opierając się na poznaniu rzeczywi
stości, na materiale statystycznym, trz·eba będzie 
przygotować już obecnie ludzi do zadań, jakimi w 
czasie wojny będą oni obarczeni. 

Rolnictwo stanowi gałąź gospodarstwa naro
dowego, która w wypa'dku wOljny świadczy na 
rzecz Państwa bardzo poważnie i wielostrO'nnie. 
Swiadczenia te wyrażają się nie tylko w dziedzi
nie dóbr . wytwórczych, lecz obejmują również ele
ment ludzki, który zasila s~eregi armii. 

Oceniając nCliSzą normalną konsumcję pokojo
wą i preliminowaną konsumcję wojenną, musimy 
dążyć iuż obecnie do zwiększenia produkcji rolnej, 
do stworzenia rezerw u rolnika lub też rezerw 
będących w posiadaniu Państwa, a przynajmniej 
rezerw w postaci zwiększenia wywozu, które sta
nowić będą tzw. rezerwę "zdolności produkcyj
nej". 

Specjalnemu podkreśleniu poddane zostat.o 
zagadnienie rezerw u rolników, ktoce w ostatnich 
latach uległy poważnemu zmniejszeniu, podwa
żając równowagę aprowizacyjną. Potrzeba zapew
nienia środków dla przywrócenia tych rezerw w 
()k,resie przednówkowym, o ile zostanie zrozumia
na przez s'zersze warstwy rolnicze, będzie musiała 
znaleźć swój wyraz w przygotowa.n1u odpowied
nich środJków dla jej zaspokojenia. 

W d~iedzinie ekJsip'ortowej musimy dążyć do 
racjonalnegO' rozłożenia eksportu w ramach roku, 
a tym samym do racjonalnego rozłożenia podaży 
ze strony rolników. 

Omawiając plan prac w okresie przygO'towaw
czym, P. Wicemini~ter Wierusz-Kowalski przeciw
stawił się tendencjom tworzenia tJzw. rolniczego 
trójkąta bezpieczeństwa, podkreślając różnice, ja
kie zachodzą między produkcją rolną a przemy
słową, które uniemoiliwiają ześl"odkowanie zao
patlfZenia aprowizacyjnego na jede.n okręg oraz 
wykluczają możność przejścia na drogę gospodarki 
jednostronnej. W tej miel'1Ze prelegent porulS'zył 
obszerniej zagadnienie rejonizacji produkcji rolnej 
z uwzględnieniem rozmi-esz'czerua 'Tąk roboczych, 
środków komunikacyjnych itd. 

W dz-ioozinierąk robo.czych prelegent ustala 
przeobrażenia, jakie nastąpią wskutek mobilizacji, 
wysuwając w konklwzji konieczność dokładnego 
poznania stanu obecnego robocizny i zaplanow,a
nia systemu zaopatrzenia w mateńał ludzki w 
oparciu o przewidywane przemiany. 

Z robocizną wiąże się również kwestia spnę
żaju i maszyn. Dotychczas w gospodarstwach rol
nych główną, a bodaj jedyną siłą pociągową jest 
k()ń i w tei mierze nasuwa g.ię konieczność ustaJe
nia sposobów najekonomiczniejlSzego wyzyskania 
jego pracy, które pozwolą na stworzenie rezerwy 
sił sprzężajnych. Maszyny rolnicze w gospodarce 
wojennej to nie tylko ś1'odek umorżliwiający racjc
nalniejszą produlocję, lecz również element zastę
pujący ręce robocze. W tej mierze powinniśmy dą
żyć do równomie,rne,gO' ro:zprowadzenia maszyn na 
obszarze całego kraju, aby zniwelować istniejące 
kontrasty w maiszynosŁanie. 

Omawiając wre,szcie za,ga,dnienie cen w gospo
darce wojennej, prelegent podkreśla, że działać tu 
będzie obok potrzeby utrzymanic\ rentowności pra
cy również imperatyw wypływający z nadrzędno
ści interesów Państwa, który nakazuje przeciw
dz-iałanie d'rożyźnie. Oś.rodkami działania na od
cinku cen będzie właściwie zO'rganizO'wany aparat 
zhiorcz-o - rozdzielczy i przetwórczy, który do tych 
zadań winien być up.rzedni'O przygotowany. Obec
na struktura te,go aparatu każe przewidywać ko
nieczność jego rozbudowy na wszystkich szczeb
lach. 

Budując kręgosłup przyszłego apaTatu zbior
czo-rozdzielczego i przetwórczego, szereg krajów 


